Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS
Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: etica@cruzvermelhams.org.br

Reconhecida como Utilidade

Pública Internacional - Decreto

n° 9.620, de 13/06/1912

Edital Nº 05/2020

CONVOCAR REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DA COMISSÃO DE ÉTICA DA CVBMS.

O Presidente da Comissão de Ética da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições e em conformidade com o disposto no artigo 4º, Inciso I do Regulamento Interno

da Comissão Estadual de Ética – CEET/CVBMS,

RESOLVE

Convocar os Membros da Comissão de Ética da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do

Sul, para participarem de reunião extraordinária que será realizada no dia 25 de março de 2020, às

18h30min, na sede da CVBMS, localizada na Rua Barão do Melgaço nº 58, Centro - Campo Grande

– MS, cuja participação também poderá ocorrer por meio da rede mundial de computadores, através

de link específico disponibilizado para tal fim, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem

do dia:

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Convocar o Sr. Heubert Morinigo (denunciado), na referida data, às 19h, para esclarecimentos

acerca da denúncia do Sr. Willians Zandona (autor) em relação aos fatos ocorridos durante o evento

“Marcha para Jesus”, de agosto de 2019;

3. Convocar o Sr. Heubert Morinigo e o Sr. Willians Zandona para que, na mesma data, sejam

apresentadas e ouvidas as suas testemunhas dos fatos, sendo 01 (uma) testemunha do autor – a ser

ouvida às 19h30min – e 01 (uma) testemunha do denunciado – a ser ouvida às 20h.

4. Demais Assuntos de Interesse;

Campo Grande, 15 de março de 2020.

Wilson João Bittencourt Bellincanta
Presidente da Comissão Estadual de Ética

Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul